
 
 

Amendement A 
 

Datum ingekomen 31 mei 2021 

Volgnummer  16 

Status VERWORPEN 

Registratienummer Bij21-0412 

 

Amendement Verordening beslistermijn schuldhulpverlening gemeente Heerhugowaard 
 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 1 juni 2021, behandelend 
agendapunt 16 Raadsvoorstel Verordening beslistermijn schuldhulpverlening gemeente 
Heerhugowaard. 
 
Constaterende dat, 
 

- Inwoners met schulden vaak al jaren deze problemen hebben alvorens hulp te zoeken; 
- De gemeente Heerhugowaard op dit moment gemiddeld binnen 6 weken de 

beschikking voor schuldhulpverlening afgeeft. 
 

Overwegende dat, 
 

- De gemeente Heerhugowaard dienstverlening naar de inwoners zeer belangrijk vindt; 
- De gemeente Heerhugowaard uit wil gaan van de menselijke maat en maatwerk; 
- Op dit moment de afwikkeling van een schuldhulpaanvraag binnen de 6 weken 

afgerond is; 
- De gemeente altijd de mogelijkheid heeft in uitzonderlijke gevallen om uitstel op de 

termijn te geven; 
- In de verordening beslistermijn schulpverlening per 1 januari 2021 wordt uitgegaan van 

een beslistermijn van maximaal 8 weken. 
 

Besluit: 
a. de in artikel 1 van de vast te stellen verordening genoemde  

“ …binnen een termijn van acht weken…." 
 
te wijzigen in: 
“…binnen een termijn van zes weken…”; 
 

b. de Verordening beslistermijn schuldhulpverlening gemeente Heerhugowaard vast te 
stellen. 

c.  

 
Anja Grim 
D66 Dijk en Waard 
 

 

Raadsvergadering: 01 juni 2021 

Besluit: Verworpen 

Voor: D66 en GL 
Tegen: DOP, SDW, VVD, CDA, PvdA 

en CU 


